
 
 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

     

N. 369 DEL 09.05.2019 

 

 

 

 

Struttura proponente: P.O. Affari Legali 

 

 

 

Oggetto: Incarico all’Avv. Marco Sasso del Verme – Opposizione agli atti di pignoramento ad 

istanza di Martuscelli+Catapano e Avv.ti Felice e Marcello D’Avino 
 

 

Proponente il Responsabile P.O. Settore Legale, che, con la sottoscrizione del presente atto, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile 

per il servizio pubblico. 

 

      

 F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali 

                                 Dott.ssa Cecilia NUNZIATA  

 

 

 

 

Pareri ex art.3 D.L.vo n.502/92 e succ. mod. 

 

F.to Il Direttore Amministrativo     F.to Il Direttore Sanitario 

   Dott. Natale Lo Castro               Dott. Gaetano D’Onofrio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il Responsabile P.O. Affari Legali 

 

 

 

Letto l’atto di citazione notificato il 3.10.2014 ad istanza dei Sigg.ri Martuscelli  Marco e Catapane 

Rosa innanzi al Tribunale di Napoli in qualità di genitori della minore Martuscelli Maria, teso al 

risarcimento dei danni, quantificati in Euro 10 milioni; 

 

Letta la sentenza n.10372 del 29.11.2018 del Tribunale di Napoli, che ha condannato questa 

Azienda al pagamento di Euro 897.888,00 oltre interessi nei confronti della minore Maria 

Martuscelli, di Euro 325.000 ciascuno oltre interessi nei confronti dei genitori Rosa Catapane e 

Maria Martuscelli, di Euro 1.800 in favore degli attori per spese di lite e di Euro 35.000 oltre oneri 

per compensi professionali del procuratore; 

 

Letta la deliberazione n.806 del 7.12.2018, con la quale si conferiva all’Avv. Marco Sasso del 

Verme l’incarico di difesa degli interessi dell’Azienda nel giudizio di appello avverso la suindicata 

sentenza; 

 

Letti gli atti di precetto ad istanza di Martuscelli Marco e Catapane Rosa per l’importo di Euro 

2.023.019,15, comprensivi di quanto spettante alla minore Martuscelli Maria, e ad istanza degli 

Avv.ti Felice e Marcello d’Avino per il totale di Euro 53.956,62, allegati alla sentenza anzidetta e 

notificati in formula esecutiva il 6.3.2019; 

 

Sentito l’Avv. Marco Sasso del Verme in ordine all’impossibilità di questa Azienda di procedere al 

pagamento spontaneo di quanto dovuto, in considerazione dei rilevanti importi, nonché della 

pendenza del girdizio di appello; 

 

Letto l’atto di pignoramento ad istanza di Martuscelli Marco e Catapane Rosa, notificato il 

18.4.2019, per la somma di euro 2.023.019,15 e l’atto di pignoramento ad istanza dello Studio 

Legale D’Avino, notificato il 18.4.2019, per l’importo di Euro 53.956,62; 

 

 

Valutata la necessità di costituirsi in giudizio per opposizione agli atti esecutivi;  

 

Ritenuto di dover conferire l’incarico al medesimo legale Avv. Marco Sasso del Verme; 

 

Letto il preventivo di spesa per la difesa dell’Avv. Marco Sasso del Verme, trasmesso con nota mail 

dell’1.5.2019, con cui si quantifica  in Euro 38.857,28, avendo applicato una riduzione del 15% sul 

 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per 

gli effetti di quanto disposto dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int. e che lo stesso trova 

rispondenza nel documento di budget, 

 

 

      Propone 

 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 



Affidare all’Avv. Marco Sasso del Verme l’incarico di opposizione al pignoramento presso terzi ad 

istanza di Martuscelli Marco e Catapane Rosa e al pignoramento presso terzi ad istanza degli Avv.ti 

D’Avino Felice e D’Avino Marcello 

La relativa spesa graverà sul Bilancio corrente. 

 

 

      

 F.to Il Responsabile P.O. Affari Legali 

                                 Dott.ssa Cecilia NUNZIATA  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Responsabile Affari Legali; 

 

Preso atto che il Responsabile proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, 

attesta che lo stesso, a  seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è 

legittimo e dovuto per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art.1 della L.20/94 e succ. mod. ed int.; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;  

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

 

 

 

     D E L I B E R A 

 

per i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti; 

di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente al Collegio 

Sindacale. 

 

                         F.to IL DIRETTORE GENERALE 

              Dott. Vincenzo VIGGIANI 

 



 

Data consegna 09.05.2019 

 

SEGRETERIA GENERALE 

ALBO PRETORIO E DELIBERAZIONI 

 

 

si dichiara che la presente delibera: 

 

E’ stata affissa all’Albo dell’Azienda, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.L.vo 

n.267/2000, Il  
 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ divenuta esecutiva il 09.05.2019 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

E’ stata trasmessa al Collegio Sindacale 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D’UFFICIO 

 

 

                                                                              F.to Il Funzionario 

                                                                                     Dott.ssa Maria COLAMARINO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


